О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 2
июля 2002 года N 713

Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 августа 2003 года N 817
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 2 июля 2002 постановление
года N 713 "Об утверждении Программы развития Национальной межбанковской
системы платежных карточек на основе микропроцессорных карточек" (САПП
Республики Казахстан, 2002 г., N 21, ст. 222) следующие изменения:
      в Программе развития Национальной межбанковской системы платежных карточек
на основе микропроцессорных карточек, утвержденной указанным постановлением:
      в  р а з д е л е  1  -  " П а с п о р т " :
      цифры "2002-2003" заменить цифрами "2002-2005 годы";
      раздел 8 "План мероприятий по реализации Программы развития Национальной
межбанковской системы платежных карточек на основе микропроцессорных карточек"
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 14 августа 2003 года N 817
       8. План мероприятий по реализации Программы развития
       Национальной межбанковской системы платежных карточек
               на основе микропроцессорных карточек
--------------------------------------------------------------------
N  !   Мероприятие   !Ответствен-!Форма за-!Срок  !Предпо-!Источники
п/п!                 !ные за ис- !вершения !испол-!лагае- !финанси-
   !                  !полнение   !          !нения !мые    !рования
   !                  !            !          !       ! р а с х о д ы !
--------------------------------------------------------------------
1  !         2         !      3      !     4     !    5   !    6    !    7
--------------------------------------------------------------------
1   Разработать Пра-  Нацбанк (по Постанов-  4     Расходы Финанси-
    вила функциониро- согласова-  ление     квар-  не пла- рование

    вания Националь-  нию), ЗАО   Правления тал    нируют- не тре-
    ной межбанковской "Процессин- Нацбанка  2002   ся      буется
    с и с т е м ы  п л а т е ж н ы х  г о в ы й                  г о д а
    к а р т о ч е к  н а  о с н о -  ц е н т р "  ( п о
    в е  м и к р о п р о ц е с -    с о г л а с о в а -
    сорных карточек   нию)
2   Подготовить кон-  Нацбанк (по Подготов-  4     Расходы Финанси-
    курсные требова-  согласова-  ленные    квар-  не пла- рование
    ния для проведе-  нию), МТК,  конкурс-  тал    нируют- не тре-
    ния тендера по    МФ, ЗАО     ные тре-  2002   ся      буется
    выбору поставщи-  "Процессин- бования   года
    к о в  о б о р у д о в а н и я   г о в ы й        и  с о з д а н -
    и  п р о г р а м м н о г о     ц е н т р "  ( п о   н а я  к о н -
    о б е с п е ч е н и я  д л я    с о г л а с о в а -   к у р с н а я
    функционирования  нию),  банки комиссия,
    Н а ц и о н а л ь н о й       в т о р о г о      в ы б о р
    м е ж б а н к о в с к о й      у р о в н я  ( п о   п о с т а в щ и -
    с и с т е м ы  п л а т е ж н ы х  с о г л а с о в а -   к а ( о в )
    к а р т о ч е к  н а  о с н о -  н и ю )
    в е  м и к р о п р о ц е с -
    с о р н ы х  к а р т о ч е к ,
    ф о р м и р о в а н и е  т е н -
    д е р н о й  к о м и с с и и  и
    п р о в е д е н и е  к о н -
    курса
3   Провести семинары Нацбанк (по Информа-  2002-  Расходы Финанси-
    среди участников  согласова-  ция Пра-  2004   не пла- рование
    Национальной меж- нию), ЗАО   витель-   годы   нируют- не тре-
    банковской систе- "Процессин- ству             ся      буется
    м ы  п л а т е ж н ы х  к а р -  г о в ы й
    т о ч е к  н а  о с н о в е    ц е н т р "  ( п о
    м и к р о п р о ц е с с о р н ы х  с о г л а с о в а -
    карточек          нию)
4   Провести пропа-   Нацбанк (по Публика-  2002-  Расходы Финанси-
    гандистскую и     согласова-  ции и     2004   не пла- рование
    разъяснительную   нию), ЗАО   выступле- годы   нируют- не тре-
    работу в целях    "Процессин- ния в СМИ        ся      буется
    п о п у л я р и з а ц и и  и    г о в ы й
    и с п о л ь з о в а н и я      ц е н т р "  ( п о

    п л а т е ж н ы х  к а р т о -   с о г л а с о в а -
    ч е к  в  с ф е р е  т о р -   н и ю ) ,  б а н к и
    г о в л и  и  у с л у г      в т о р о г о
    с р е д и  ш и р о к о г о     у р о в н я  ( п о
    к р у г а  н а с е л е н и я    с о г л а с о в а -
    в  с р е д с т в а х        н и ю )
    м а с с о в о й  и н ф о р -
    мации
5   Разработать       Нацбанк (по Проект     4     Расходы Финанси-
    проект постанов-  согласова-  постанов- квар-  не пла- рование
    ления Правитель-  нию)        ления     тал    нируют- не тре-
    ства о внесении               Прави-    2003   ся      буется
    и з м е н е н и й  в  п о с -               т е л ь с т в а   г о д а
    т а н о в л е н и е  П р а в и -
    т е л ь с т в а  Р е с п у б -
    л и к и  К а з а х с т а н
    о т  2 8  с е н т я б р я
    1 9 9 9  г о д а  N  1 4 6 4
    " О  м е р а х  п о  с о -
    в е р ш е н с т в о в а н и ю
    п о р я д к а  в ы п л а т ы
    з а р а б о т н о й  п л а т ы ,
    с т и п е н д и й ,  п е н -
    с и й ,  п о с о б и й  и
    д р у г и х  д е н е ж н ы х
    в ы п л а т  з а  с ч е т
    с р е д с т в  г о с у д а р -
    с т в е н н о г о  б ю д ж е -
    т а "  в  ч а с т и  п е -
    р е ч и с л е н и я  з а р а -
    б о т н о й  п л а т ы
    р а б о т н и к о в  г о с у -
    д а р с т в е н н ы х  у ч -
    р е ж д е н и й ,  г о с у -
    д а р с т в е н н ы х  п р е д -
    п р и я т и й  и  о р г а н и -
    з а ц и й  с  у ч а с т и е м
    г о с у д а р с т в а  н а
    к а р т - с ч е т а ,  о т -

    к р ы т ы е  в  б а н к а х
    второго уровня
6   Рекомендовать     Нацбанк (по Рекомен-   4     Расходы Финанси-
    банкам второго    согласова-  дации     квар-  не пла- рование
    уровня и ОАО      нию)                  тал    нируют- не тре-
    "Казпочта"  обес -                         2003    ся       буется
    п е ч и т ь  у с т а н о в -                          г о д а
    л е н и е  в  с в о и х
    п о д р а з д е л е н и я х ,
    о б с л у ж и в а ю щ и х
    н а с е л е н и е ,  о б о -
    р у д о в а н и я  д л я
    п р о в е д е н и я  о п е р а -
    ц и й  п о  п л а т е ж а м  в
    б ю д ж е т ,  а  т а к ж е
    п о  о п л а т е  к о м м у -
    н а л ь н ы х  у с л у г ,
    у с л у г  с в я з и  с
    и с п о л ь з о в а н и е м
    п л а т е ж н ы х  к а р т о -
    чек
7   Разработать и     Нацбанк (по Проект     2     Расходы Финанси-
    внести на расс-   согласова-  Закона    квар-  на пла- рование
    мотрение Прави-   нию)                  тал    нируют- не тре-
    тельства  Респуб-                         2004    ся       буется
    л и к и  К а з а х с т а н                           г о д а
    д о п о л н е н и я  в

Р е с п у б л и к и      З а к о н
    К а з а х с т а н  " О
    б а н к а х  и  б а н к о в -
    с к о й  д е я т е л ь н о с т и
    в  Р е с п у б л и к е  К а -
    з а х с т а н "  в  ч а с т и
    у т о ч н е н и я  в и д о в
    б а н к о в с к и х  о п е р а -
    ц и й ,  с в я з а н н ы х  с
    в ы п у с к о м  и  о б с л у -
    ж и в а н и е м  п л а т е ж -
    ных карточек

8   Рассмотрение воз- Минздрав,   Предложе-  3     Расходы Финанси-
    можности исполь-  МЭБП, ЗАО   ния в     квар-  не пла- рование
    зования техноло-  "Процессин- Нацбанк   тал    нируют- не тре-
    гий платежных     говый                 2004   ся       буется
    к а р т о ч е к  и  о б с л у -  ц е н т р "  ( п о             г о д а
    ж и в а н и я  и х  в  р а м -  с о г л а с о в а -
    к а х  Н а ц и о н а л ь н о й   н и ю )
    м е ж б а н к о в с к о й
    с и с т е м ы  п л а т е ж н ы х
    к а р т о ч е к  н а  о с н о -
    в е  м и к р о п р о ц е с -
    с о р н ы х  к а р т о ч е к
    п р и  р е а л и з а ц и и
    м е р о п р и я т и й  п о
    в н е д р е н и ю  о б я з а -
    т е л ь н о г о  м е д и -
    ц и н с к о г о  с т р а х о -
    вания
9   Провести органи-  Банки вто-  Отчеты в   4     Расходы Финанси-
    зационные меро-   рого уровня Нацбанк,  квар-  не пла- рование
    приятия по обес-  (по согла-  информа-  тал    нируют- не тре-
    печению торговыми сованию),   ция в     2004   ся      буется
    терминалами орга-  ЗАО "Про-    Прави-     года
    н и з а ц и й  т о р г о в л и   ц е с с и н г о -    т е л ь с т в о
    и  с е р в и с а          в ы й  ц е н т р "
                      ( п о  с о г л а -
                      с о в а н и ю ) ,
                      а к и м ы  о б -
                      л а с т е й ,  г о -
                      р о д о в  и
                      районов
10  При реализации    МФ, АИС,    Проект     1     Расходы Финанси-
    Программы перехо- МЮ, МВД,    норматив- квар-  не пла- рование
    да на единый но-  ЗАО "Про-   ного пра- тал    нируют- не тре-
    мер физического   цессинго-   вового    2005   ся      буется
    (юридического )     вый  центр"   акта       года
    л и ц а  ( И Н  ( Б И Н ) )  в  ( п о  с о г л а -
    ц е л я х  с о з д а н и я     с о в а н и ю )
    Н а ц и о н а л ь н ы х

    р е е с т р о в  Р е с п у б -
    л и к и  К а з а х с т а н
    и с п о л ь з о в а т ь  т е х -
    н о л о г и и  п л а т е ж н ы х
    к а р т о ч е к  д л я  и х
    о б с л у ж и в а н и я  в
    р а м к а х  Н а ц и о н а л ь -
    н о й  м е ж б а н к о в с к о й
    с и с т е м ы  п л а т е ж н ы х
    к а р т о ч е к  н а  о с н о -
    в е  м и к р о п р о ц е с -
    с о р н ы х  к а р т о ч е к
--------------------------------------------------------------------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан